Протокол № 1
заседания Общественной палаты города Усолье-Сибирское

05.02.2015 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1. СЛУШАЛИ:
Об организации деятельности Общественной палаты города Усолье-Сибирское.

Докладчик: Зайцева Галина Георгиевна –  член Общественной палаты  города Усолье-Сибирское

Доклад прилагается.
2. Выдвижение кандидатур на должность Председателя Общественной палаты.

Выступили:

Демьяненко В.А., Пихтин Н.П.
Членами Общественной палаты выдвинуты кандидатуры:

- Горбова Алексея Валерьевича;

- Грачева Андрея Аркадьевича

3. Избрание счетной комиссии по избранию Президиума Общественной палаты города Усолье-Сибирское.

Выступили:

Волошина Л.А., Свержевский В.М., Демьяненко В.А., Измайлов Н.А.
РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию в составе 3 человек:

- Демьяненко Владимира Андреевича -  члена Общественной палаты города Усолье-Сибирское;

- Ефремкину Наталью Александровну - члена Общественной палаты города Усолье-Сибирское;

- Егоршина Андрея Евгеньевича - члена Общественной палаты города Усолье-Сибирское.

Счетная комиссия избрала из своего состава председателем счетной комиссии  - Демьяненко Владимира Андреевича, секретарем  счетной комиссии - Ефремкину Наталью Александровну.

Протокол № 1 счетной комиссии об избрании председателя и секретаря счетной комиссии прилагается.
4. Утверждение формы бюллетеня для тайного голосования по избранию председателя Общественной палаты
РЕШИЛИ:
Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по избранию председателя Общественной платы города Усолье-Сибирское
Протокол № 2 счетной комиссии об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования по избранию председателя Общественной платы города Усолье-Сибирское прилагается.

5. Избрание Председателя Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
В соответствии с разделом 11 Положения об Общественной палате города Усолье-Сибирское, утвержденного решением Думы города Усолье-Сибирское от 30.10.2014 года № 86/6  председателем Общественной палаты города Усолье-Сибирское  избран: Горбов Алексей Валерьевич.

Протокол № 3 счетной комиссии о результатах тайного голосования по избранию председателя Общественной палаты города Усолье-Сибирское прилагается.

6. СЛУШАЛИ:

Об избрании заместителя председателя Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич  –  председатель Общественной палаты  города Усолье-Сибирское
Выступили:

Лысков Н.Г.
Председателем выдвинуты кандидатуры:

- Волошиной Ларисы Анатольевны;

- Зайцевой Галины Георгиевны.
7. Утверждение формы бюллетеня для тайного голосования по избранию заместителя председателя Общественной палаты
РЕШИЛИ:

Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по избранию заместителя  председателя Общественной платы города Усолье-Сибирское.
Протокол № 4 счетной комиссии об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования по избранию председателя Общественной платы города Усолье-Сибирское прилагается.

8. Избрание заместителя председателя Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
В соответствии с разделом 11 Положения об Общественной палате города Усолье-Сибирское, утвержденного решением Думы города Усолье-Сибирское от 30.10.2014 года № 86/6  заместителем председателя Общественной палаты города Усолье-Сибирское  избрана: Волошина Лариса Анатольевна.
Протокол № 5 счетной комиссии о результатах тайного голосования по избранию заместителя председателя Общественной палаты города Усолье-Сибирское прилагается.

9. СЛУШАЛИ:

Об избрании секретаря Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич  –  председатель Общественной палаты  города Усолье-Сибирское
Выдвинута кандидатура:

- Молотковой Тамары Николаевны.
В соответствии с разделом 11 Положения об Общественной палате города Усолье-Сибирское, утвержденного решением Думы города Усолье-Сибирское от 30.10.2014 года № 86/6  секретарем Общественной палаты города Усолье-Сибирское  избрана: Молоткова Тамара Николаевна.
Протокол № 6 счетной комиссии о результатах открытого голосования по избранию секретаря Общественной палаты города Усолье-Сибирское прилагается.
10. СЛУШАЛИ:

Об избрании членов Президиума Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич  –  председатель Общественной палаты  города Усолье-Сибирское
Выступили:

Лысков Н.Г., Бенчаров П.В., Грачев А.А., Зайцева Г.Г., Демьяненко В.А., Пихтин Н.П., Свержевский В.М., Гарбарчук С.Ю., Строилов С.И., Кирьянова В.П., Молоткова Т.Н.
Выдвинули кандидатуры:

- Грачева Андрея Аркадьевича;
- Измайлова Николая Алексеевича;

- Ефремкиной Натальи Александровны;
- Егоршина Евгения Андреевича;

- Строилова Сергея Ивановича;

- Гарбарчука Сергея Юрьевича;

- Лыскова Николая Германовича;

- Мельниковой Натальи Сергеевны.

Строилов Сергей Иванович заявил самоотвод.

В соответствии с разделом 11 Положения об Общественной палате города Усолье-Сибирское, утвержденного решением Думы города Усолье-Сибирское от 30.10.2014 года № 86/6  членами Президиума Общественной палаты города Усолье-Сибирское  избраны:
- Грачев Андрей Аркадьевич;
- Гарбарчук Сергей Юрьевич;

- Лысков Николай Германович.
Протокол № 7 счетной комиссии о результатах открытого голосования по избранию членов Президиума Общественной палаты города Усолье-Сибирское прилагается.
11. СЛУШАЛИ:

О формировании плана работы Общественной палаты города Усолье-Сибирское на 2015 год.

Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич  –  председатель Общественной палаты  города Усолье-Сибирское
РЕШИЛИ:

11.1. Членам Общественной палаты в срок до 05 марта 2015 года представить в Президиум свои предложения в план работы заседаний Общественной палаты на 2015 год и в план работы Президиума Общественной палаты на 2015 год.

11.2. Секретарю Общественной палаты направить письма органам местного самоуправления города Усолье-Сибирское, общественным объединениям, не вошедшим в состав Общественной палаты представить свои предложения по формированию годового плана.

11.3. Президиуму Общественной палаты сформировать проект плана работы Общественной палаты с учетом поступивших предложений и представить его на следующее заседание Общественной палаты.

12. СЛУШАЛИ:

О разработке Кодекса этики членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич  –  председатель Общественной палаты  города Усолье-Сибирское
РЕШИЛИ:

12.1. Президиуму Общественной палаты разработать Кодекс этики и представить его на утверждение членам Общественной палаты на следующее заседание.
13. СЛУШАЛИ:

О разработке удостоверения члена Общественной палаты города Усолье-Сибирское.

Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич  –  председатель Общественной палаты  города Усолье-Сибирское
ВЫСТУПИЛИ:

Демьяненко В.А., Егоршин А.Е.
РЕШИЛИ:

13.1. Президиуму Общественной палаты разработать образец удостоверения и представить его на утверждение членам Общественной палаты на следующее заседание.
13.2. Президиуму Общественной палаты рассмотреть вопрос о нагрудном знаке члена Общественной палаты.
14. СЛУШАЛИ

Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Костомахина В.А., Измайлов Н.А., Волошина Л.А.
РЕШИЛИ:

14.1. Рекомендовать председателю Общественной палаты Горбову А.В. подготовить обращение к жителям города через средства массовой информации о предоставлении предложений в план работы Общественной палаты.
Председатель Общественной палаты

города Усолье-Сибирское

                                    А.В. Горбов
Список

членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 05.02.2015 г.
	1.
	Бенчаров Павел Владимирович
	– заместитель председателя Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	2.
	Войнарович Игорь Иванович
	– председатель правления Усольской городской общественной организации «Благотворительный союз «Добрые люди»;

	3.
	Волошина Лариса Анатольевна
	- член Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет  женщин»;

	4.
	Гарбарчук Сергей Юрьевич
	- председатель Усольской первичной ветеранской организации воинов-интернационалистов Афганистана;

	5.
	Горбов Алексей Валерьевич
	- генеральный директор ООО «Центральная строительная компания»;

	6.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	– председатель Усольской городской общественной организации «Спортивный детско-молодежный центр «Сокол»;

	7.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	- председатель совета Усольской городской общественной организации «Наш город»;

	8.
	Егоршин Андрей Евгеньевич
	-  директор ОГООУ «Санаторная школа-интернат № 4»;

	9.
	Ефремкина Наталья Александровна
	- заместитель председателя президиума Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	10.
	Зайцева Галина Георгиевна
	- директор - главный врач ООО «Санаторий Усолье», Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	11.
	Измайлов Николай Алексеевич
	– председатель Иркутской областной организации профсоюза работников химических отраслей промышленности;

	12.
	Кирьянова Валентина Петровна
	– председатель Усольской городской общественной благотворительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста»;

	13.
	Свержевский Валерий Михайлович
	– тренер-преподаватель по велоспорту ОГКУ ДОД «Иркутская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва»

	14.
	Коломеец Лариса Викторовна
	– главный врач ОГКУЗ «Усольский областной специализированный дом ребенка», председатель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	15.
	Лысков Николай Германович
	– настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма Спасо-Преображенского г. Усолье-Сибирское Иркутской области Иркутской Епархии Русской Православной церкви (Московский Патриархат);

	16.
	Мельникова Наталья Сергеевна
	– член первичной профсоюзной организации ОГБУЗ «Усольская городская больница»;

	17.
	Молоткова Тамара Николаевна
	-  председатель Усольского отделения Общероссийской общественной организации Благотворительный фонд  «Российский детский фонд», исполнительный директор Усольской городской общественной организации «Благотворительный союз «Добрые люди»;

	18.
	Орлов Николай Иванович
	– главный инженер ООО «УсольеЖилсервис»;

	19.
	Пихтин Николай Петрович
	– член общественной организации ветеранов МО МВД «Усольский» Иркутской области;

	20.
	Строилов Сергей Иванович
	– председатель клуба «Волонтер» Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	21.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	– председатель Усольского местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих».

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города;

	2.
	Алтунина Наталья Геннадьевна
	первый заместитель главы администрации города;

	3.
	Антонов Николай Валентинович
	заместитель главы администрации города - председатель комитета по городскому хозяйству;

	4.
	Веселова Любовь Сергеевна
	главный специалист отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	5.
	Гуменюк Семен Владимирович
	председатель комитета экономического развития администрации города;

	6.
	Егорова Елена Геннадьевна
	председатель комитета по финансам администрации города;

	7.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	8.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	9.
	Огнев Геннадий Васильевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	10.
	Рябов Юрий Николаевич
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	11.
	Тамагашева Надежда Валерьевна
	главный специалист отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	12.
	Шустов Петр Семенович
	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское.

PAGE
1